
UCHWAŁA NR LXXXVII/1345/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Prudniku, 
postanawia uznać petycję Nr Or-II.152.2.2023 z dnia 7 września 2023 r., przekazaną do Rady Miejskiej 
w Prudniku Uchwałą Nr LXXIII/602/2023 Rady Powiatu z dnia 29 września 2023 r. w sprawie przekazania 
petycji według właściwości (data wpływu do tut. Urzędu 3 październikam 2023 r.) w sprawie utworzenia 
Gminnych Straży Energetycznych za bezprzedmiotową. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Prudniku zawiadomi wnoszącego 
petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Alicja Isalska 

 

Id: 61B234F4-BF4A-493A-A722-A72DF2469E1A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXVII/1345/2023 

Rady Miejskiej w Prudniku 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji 

Dnia 3 października 2023 r. do Rady Miejskiej w Prudniku wpłynęła petycja z dnia 7 września 2023 r. 
w sprawie "utworzenia Gminnych Straży Energetycznych”. Petycja została przekazana Uchwałą Nr 
LXXIII/602/2023 Rady Powiatu z dnia 29 września 2023 r. w sprawie przekazania petycji według 
właściwości. 

Zgodnie z ustawą o petycjach Przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem wydania opinii w sprawie. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji i po przeprowadzonej analizie podczas 
posiedzenia w dniu 29 listopada 2023 r. stwierdziła, że zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, „zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej należy do zadań własnych gminy”, 
a w ust 1 pkt 3 tego artykułu wskazuje się, że do zadań tych zalicza się zaopatrzenie w energię elektryczną 
i cieplną oraz gaz. Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej w art. 7 stanowi, że organy władzy publicznej 
działają na podstawie i w granicach prawa. Proponowana w petycji instytucja Gminnej Straży Energetycznej 
z kompetencjami polegającymi między innymi na zarządzaniu w określonych sytuacjach obiektami 
energetycznymi nienależącymi do gminy stanowi rażące naruszenie porządku prawnego i bezpieczeństwa 
energetycznego Państwa. Mając na uwadze abstrakcyjne rozwiązania zaproponowane w petycji uznano, że 
przedstawione żądania nie mogą być uwzględnione. 

Wobec powyższego petycję w sprawie utworzenia Gminnych Straży Energetycznych należy uznać, za 
bezprzedmiotową. 

Id: 61B234F4-BF4A-493A-A722-A72DF2469E1A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVII/1345/2023 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie rozpatrzenia petycji


		2023-12-22T08:06:27+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




